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Fenofibrat może skrócić czas leczenia ciężko
chorych na Covid-19

Fenofibrat może zdecydowanie skrócić czas leczenia ciężko chorych na Covid-19 pacjentów
- wynika z badania Uniwersytetu Hebrajskiego w Jerozolimie, o którym w poniedziałek
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poinformowała gazeta "The Jerusalem Post".

15 pacjentów biorących udział w badaniu, przeprowadzonym w izraelskim Centrum Medycznym
Barzilai, miało zapalenie płuc i wymagało tlenoterapii. Były to również osoby starsze z wieloma
chorobami współistniejącymi, od cukrzycy i otyłości po wysokie ciśnienie krwi. Oprócz standardowej
opieki przez 10 dni pacjenci otrzymywali 145 mg środka TriCor (fenofibratu) na dobę.

Naukowcy poinformowali, że zauważyli poprawę w ciągu 48 godzin od rozpoczęcia leczenia. 14 z 15
pacjentów w ciągu tygodnia przestało wymagać tlenoterapii, a 15. pacjent został odłączony od
aparatury podającej tlen w ciągu 10 dni.

Porównując dane dotyczące podobnie ciężko chorych osób, naukowcy stwierdzili, że średnio mniej
niż 30 proc. z nich jest w ciągu tygodnia odłączanych od aparatury podającej tlen. Oznacza to, że
fenofibrat może zdecydowanie skrócić czas leczenia ciężko chorych na Covid-19 pacjentów.

Wszyscy pacjenci biorący udział w badaniu po wypisaniu ze szpitala zakończyli 10-dniową terapię
w domu i - jak mówią naukowcy - nie zgłosili żadnych działań niepożądanych związanych z lekiem.

Fenofibrat jest stosunkowo niedrogim lekiem. Terapia kosztuje mniej niż 1,5 dolara dziennie, co
oznacza, że koszt całego leczenia wyniósł niecałe 15 dolarów.

Fenofibrat jest lekiem doustnym obniżającym poziom lipidów we krwi. Wyniki badania klinicznego są
obecnie recenzowane.

Źródło: pap.pl

https://laboratoria.net/aktualnosci/30778.html

 
05-01-2026

Olbrzymie ilości danych o Wszechświecie z
wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.
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Nowe organizmy są odkrywane szybciej niż
kiedykolwiek wcześniej
Biolodzy odkrywają rocznie średnio 16 tys. gatunków.
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Skutki ekspozycji na mikroplastik przechodzą
z ojca na syna
Informują naukowcy w piśmie „Journal of the Endocrine Society”.
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Statyny pomagają wszystkim cukrzykom
Informuje pismo „Annals of Internal Medicine”.
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Zanieczyszczenie powietrza może mieć
związek z wyższym ryzykiem...
Wykazano w badaniu, które ukazało się na łamach „JAMA Network Open”.
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O szpiczaku w badaniach obrazowanych
często świadczą „dziury w...
Twierdzi prof. Iwona Hus.
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Uszkodzenia dachów pod nadmiernym
śniegiem
Decydujące znaczenie mają tu nie same zmiany stanu skupienia śniegu.
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Minimalne wynagrodzenie profesora
Trwają prace nad nowelizacją rozporządzenia.
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